

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN 152/2025 "SUMINISTRO DE SOPORTES PUBLICITARIOS DE EXTERIOR PARA CANAL DE ISABEL II, S.A. M.P."

A continuación, se procede a dar respuesta a las preguntas formuladas dentro del plazo establecido en el apartado 9.13 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).

Pregunta 1: En el pliego técnico suministrado no queda claro cómo debe ser la estructura, ni los materiales en los que debe fabricarse, ni las características.

Entendemos por las medidas que se deben fabricar unos cubos a 4 caras de altura 2 m y ancho 1,3 m; autoportantes.

Fabricadas sus 4 caras con bastidor y chapas de hierro, y con peso para no ser necesario atornillarlo.

No se indican materiales, calidades, peso concreto que deben cumplir, si los soportes deben poder desmontarse, ... ¿tienen imágenes o croquis del modelo solicitado?

Las impresiones se harán en Dibond de 3 mm y se instalarán sobre ellos ¿podrá ser mediante adhesivo?

Respuesta 1:

Las características de los soportes vienen especificadas en el apartado 3.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).

Dimensiones mínimas: 130x130x200cm (largo x ancho x alto).

El soporte será autoportante sin fijaciones al suelo.

El material debe ser resistente para que permita estar a la intemperie durante más de un año.

Estructura metálica interior en acero galvanizado.

Caras en dibond impresas a todo color y laminadas, con pesos en su interior para ser autoportantes sin necesidad de atornillar al suelo.

Bastidor de hierro y chapa.

Reproducción de 48 paneles con las imágenes/artes finales, que serán facilitadas por Canal de Isabel II al adjudicatario. Dicho contenido deberá ser impreso y laminado por el adjudicatario en brillo (200 X 130 cms), y montarlo sobre Dibond de 3 mm.

Pregunta 2: En relación al contrato nº152/2025 tenemos una duda relativa a si, una vez trasladados las estructuras a los dos puntos de la Comunidad de Madrid, se precisa su montaje o no.

Respuesta 2:

El objeto del presente contrato consiste en la entrega de un total de doce soportes publicitarios, entendiendo cada uno de estos como un conjunto completo exhibible. Por lo tanto, si los conjuntos

vinieran desmontados de fábrica, habrán de ser completamente montados e instalados por el adjudicatario en las dos ubicaciones a definir por Canal de Isabel II, S.A. M.P.

Madrid, 7 de octubre de 2025